Sunt testes , visores , et auditores de hoc donativam suprascriptum
Vicecomite Gaston, et comile de Vigorra, et comite de Comenge (8) et
vicecomite de Gavarret, et episcopo de Lascarre (9). et Aug. (10) de
Miramon, et Arnal de Labedan (11), et Didacho (12) Lopiz, et Latron (13),
el Exemeno Fortungones (14) de Lefet, et Exemeno (15) Fertugon de
Punicastro (16), et Petro Momez (17), et Almujabut (18), et Lop Xeme—
nones de Turrilgas (19), et Lop Sanz de Ogabre, et Chaxal (20), et Lop
Lopiz de Chalaforra , et Lop Garzez de Estella, et S. Azeznar Azenar—
ze (21), et S. Enneco Calme (22), et Lop Garcez Pelegrino, et Petro Xe-
meniz (23) justilia, et Galin Sanz (2%) de belgit, et Sago Friugon (25)
Cavalmedina , et Castange, et Pere Pelit, et Frtugo Lopiz de Ayerbe,

(8) Mol. Castello.

(5) Mol. infantio.

(6) Blan. Seniore.

(7) Blan. smcula.

(8) Mol. Comenia.

(%)  Mol. Escarre.

(10) Mol.  Auger.

(11) Mol.  la Borda.

(12) Mol. Diaye.

(15) Mal. omite Latron.

(1%) Mol. Ezimino Fortuios.

(15) Mol.  Erimino.

(16) Mol.  Fortungo de Vaicastro. Blan. Fortungon de Punicastra.
(17) Mol.  Menne:z.

(18) Mol. Almunjabut. Blan. Almuiebul.
(19) Mol.  Ximenez de Curtilgas.
(20) Mol. Caxal.

(21) Mol.  Aenargo.

(22) Mol. Garciam Ennego Galviz,
(23) Mol.  Ximeniz.

(25) Mol.  Galizanz de Delchil.

(23) Mol.  Sancho Forlugon.

Towo 1, 57
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et Sancio Joannes de Osca, et Ato Garcez de Pelra Selece (26), et Ferriz
de Santa Fulalia, et Joanne Galiz de Andilgon (27), et Lop Fertungo-
nes (28) de Albero, et Exemeno Garcez de Rolellare, et S. Exemenen
Garcez (29) Lobielgo, et Tizon, et Frtungo Joannes, et comite Bernardo
Ramon, et Belenguer Combal (30), et Pere (31) Gazbert, et Pere Miro
Dentenca (32), et Ramon Pere (33) de erille, et Ramon Amat.

Et nullus homo qui istos fueros suprascriplos vos voluerit disrum—
pere (34), dirruite illum, vel tota sua causa intus in Zaragoca, vel foras
ubicumque inveneritis, et insuper peylet mihi mille morabedinos.

Signum regis pP{ Adefonsi.

Facta carta donationis de istos fueros suprascriptos sub Era MCLIIL in
illa acuda civitatis Zaragoca in mense Januario in ipso anno, quando fuit
capla pradicla civilas Zaragoca, regnante me Dei gralia rex in Aragone,
et in Saprarbi (35), sive in Ripacurtia (36), et in Pampilona, vel in Cas.
tella. Episcopus Petrus electus in Zaragoca. Episcopus Stephanus in
Osca. Episcopus Raimundus in Rota. Ego Santius de Bue (37) sub jussio-
ne domini mei regis hanc cartam scripsi, et de mea manu hoe signum
fecit. Signum y¢ Raymundi Comes. Signum ¥ regis lldefonsi filins Bar-
chinonensium comitis, et laudo et confirmo hoc suprascriptum.

(26) Mol.  Solere. Blan. felice.

(27) Mol. lamicga luiz de Andalgon. Blan. Galez de Andilgon,
(28) Mol.  Fortungones.

(20) Mol. Exemeno Garcez de lobielgo.
(30) Mol. Gonibal. Blan. Gombal.
(51) Mol.  Pero.

(32) Mcl. Pero Miro de Entenga.

(33) Mol. Pero.

(34) Mol.  dirumpere.

(35) Mol.  Swuprarbe.

(36) Mol.  Ripagurcia.

(37) Mol. 8. de Vrrie,
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Fuero dado a la cindad de Zaragoza por D. Alfonso I el Batallador, lla~
mado valgarmente el priviiegio de los veinte.

Molino, Repertorium fororum et observantiarum regni Aragonum, fol. 263.

]n nomine sancte Lrinilatis, patris, et filii, et spiritus sancli, amen. Ego
Adefonsus gratia Dei rex facio hanc cartam donationis, et confirmationis
ad totos vos populatores , qui eslis populatos in Zaragoca, et quantos in
antea veneritis ibi populare, placuit mihi libenti animo, et spontanea
voluntate, et pro amore, quod bene sedeat Zaragoca populata, et tolas
gentes veniant ibi populare de bona voluntate, dono, et confirmo vobis
foros bonos, quales vos mihi demandastis.

In primis persolto vobis todos illos sotos de noviellas in iuso usque ad
Pinam, quod tallietis ibi ligna sicca, et lamaricas, et toda alia ligna ex—
tra salices, et extra alias arbores grandes, que sunt vetatas (1).

Et similiter persolto vobis illas herbas totas de ipsos sotos, ibi pascant
vestras hestias; et de todos alios terminos ubi alias bestias pascunt (2).
Et per solto vobis totas illas aquas quod pesquetis (3), ubi potueritis;
sed totos illos solgos () qui fuerint ibi presos sedeant meos, et prendat
e0s meo merino per ad me.

Adhuc autem persolto vobis tolos illos alios montes, quod tallielis
ligna, et faciatis carbonem.

Et absolvo (5) vobis illas petras, et illo gisso quod prendalis, el fa—
ciatis, ubi melius potueritis.

(1) El fuero de Tudela, coprado d la letra de este documento, dice: velalos
(2) Tud. paseant.

(3) Tud. peschelis.

() Tud. sollos.

(5) Tud. asolies
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Et nullus homo nen vos ibi pignoret, nec faciat ulla contraria nec ad
vos nec ad vestros homines.

Et nullus homo non vobis devetet comprare in mea lerra, nec de vi—
no, nec de cibaria (6), nec per terra, nec per aqua.

Et qui habuerit rancuram (7) de aliquo de vobis, et voluerit vos pig-
norare, vel prendere, dale ei fidanca de directo, sicut est vestro fuero, et
postea veniat suo iudicio prendere ad Zaragoca, et non ei facialis am—
plias nullo iudicio, nec ullo directo, nisi intus in Zaragoca.

In super autem mando vobis, ut si aliquis homo fecerit vobis aliquod
tortum in lola mea terra, quod vos ipsi eum pignorelis, el destringalis in
Zaragoca, et ubi melius potueritis , usque inde prendatis vestro directo,
et non inde speretis nulla alia iustitia.

Similiter mando vobis quod habealis vestros iudicios inter vos ipsos
vicinalmente (8) et direclamente ante meam iustiliam, qui fuerit ibj
per me.

Et nullus adducat ibi aliquam potestatem, vel aliquem militem, aut
infantionem per banariza (9), et per vozero contra suum vicinum; et qui
hoc fecerit peitet (10) mihi LX soldos (11), et vos insuper destruyte (12)
ci suas casas.

Adhuc enim mando vobis, quod non donetis lezdas in tota mea terra,
nisi ad illos portus, sicut iam anle fuit preesum (13), et taliatum inter me
et vos, pre (14) tali conditione, quod vos similiter gnardetis meas lezdas,
el meas monelas, et totas meas redditas (15), sicut melius potueritis ad
meam fidelitatem.

Adhue autem mando vobis, quod iurelis totos istos fueros illos melio-
res viginti homines, quod vos ipsi elegerilis inler vos; et vos ipsi vigin-
li, qui prius iuraverilis, quod facialis iurare totos illos alios, salva mea
fidelitate ; et de meos directos , et de totos meos costumenes (16), quod
todos (17) vos adiuvetis, et vos teneaiis in unum super istos fueros quos
ego vobis dono; et non vos inde laxelis forcare ad nullo homine; et qui
vos veluerit inde forcare, lotos in unum destruile ci suas casas, et tolum

(6) Tud. eibsra.

(7) Tud. omite: habuerit rancuram de aliquo de vobis, et
(8) Tud. vicinclimente.

(9) Tud.}, infanzonem per bannarizam.
(10) Tud. peclel.

(11) Tud. solidos.

(12) Tud. deslruite in suas casas.

(15) Tud. presum.

(1) Tud. per.

(15) Tud. et meos reddilus.

(16) Tud. el de meos costumnes,

(17) Tud. wos lolos.
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quantum habet in Zaragoca, el foras Zaragoca, et ego ero vobis inde
auctor (18).

Si quis vero voluerit vobis lollere , vel tortum facere d2 istos fueros,
quos ego vobis dono, peytet mihi inde mille morabedis (19), et emendet
vobis illo damno cum illa novena.

Hoc autem donativum, sicut superius seriptum est, laudo, et concedo,
el confirmo vobis , quod habeatis eum salvum, et securum vos, et filii
veslri, et omnis generatio, vel posteritas vestra, salva mea fidelitate, et
de mea posteritate, per cuncta secula seculorum amen. Facla carta in
era MCLVII in mense Februario die Sanct® Agatha in civilate Osca,
regnante domino nostro Iesu—Christo, et sub eins imperio ego Aldefon—
sus in Pampilona et Aragonen, in Suprabrii, et Ripacurcia, et in supra—
dicla Zaragoca. Episcopus Stephanus in Osca. Episcopus Petrus in Zara-
goca. Kpiscopus Sancius in rifa. Alius Sancius in Calahorra. Comes Per-
tico in Tudela. Don Gaston vice comes in uno Castello. Comes Berlrandus
in Logronyo. S. Fortungo Garcez. Caxal in Najera. Petro Ticon in Stella.
S. Enneco Fortuniones in la Raga. Ato Orella in Sos, in Ricla. Garcez in
Luezia, et in Taracona. Ferlin Lopez in Soria. S. Lopi Arcez Pelegrin in
Alagon, et in Petrola. S. Sanchez. Ioannis in Osca, et in Tena. Ticon in
Boyl. Castan in Biel , et in Aguero. Per Pelit in Loarre, el in Bolea.
S. Ennico Exemenons in Tafalia, Fringo Ennicons maiordomo regis. Fer-
tun Sanchis Alferiz. Don Robert Botegarius, Don David merino en Qsca,
et in Zaragoca.